[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2016 г.                                                                                   №20
Об отчете Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2015 год. Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриева Сергея Викторовича о результатах своей деятельности за 2015 год (прилагается).

        2. Признать деятельность Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриева Сергея Викторовича за 2015 год удовлетворительной.

3.Отметить в деятельности Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриева Сергея Викторовича положительные итоги в решении вопросов:

1. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

2. Снабжение населения топливом.

         4. Поручить Главе муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Дмитриеву Сергею Викторовичу в ходе осуществления своей деятельности в 2016 году:
1. Усилить работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения.

2. Организация освещения улиц.

           5.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           С.В.Дмитриев
                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Совета депутатов Борковского

                                                                                    сельского поселения Демидовского района

                                              Смоленской области

                                                                                                         от 24.06.2016 года  № 20
Ежегодный  отчет

Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области о результатах  его деятельности, деятельности  Администрации  Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области, в том числе  о решении вопросов, поставленных  Советом  депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области  за 2015 год

1. В 2015 году на территории Борковского сельского поселения было зарегистрировано 414 человек. Населенных пунктов на территории сельского поселения 28. Деятельность  Главы муниципального образования осуществлялась  в соответствии с полномочиями, определенными Уставом Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области.

В 2015 году проведено 14 заседаний Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, принято и подписано 61 решение Совета депутатов, 7 распоряжений Совета депутатов, 2 распоряжения Главы МО,  из них обнародовано  и опубликовано - 36

Администрацией Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области принято и  подписано 113 нормативных актов, в т.ч. распоряжений - 82, постановлений – 31, из них,  обнародовано  и опубликовано- 18.

2. На всем протяжении 2015 года проводилась работа по взаимодействию с другими муниципальными образованиями и органами государственной власти Смоленской области.

При тесном взаимодействии со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области были решены многие вопросы и получены необходимые консультации по различным направлениям деятельности Совета депутатов и Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области. Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области тесно взаимодействовала с Департаментом Смоленской  области по строительству и ЖКХ, Департаментом Смоленской области по  внутренней политике.

3. В 2015 году на имя Главы муниципального образования Борковского сельского поселения поступило 81обращение граждан по вопросам ЖКХ, обеспечения мер пожарной безопасности, обеспечения населения дровами, уличного освещения. Все обращения были рассмотрены и Администрацией сельского поселения решены. Жалоб от населения на имя Главы муниципального образования не поступало. Администрацией Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области за период 2015 года выдано 207 справок.

4. На протяжении всего отчетного периода оказывалось содействие депутатам Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области в осуществлении депутатами своих полномочий.

 Было организовано информирование депутатов с федеральными и областными законодательными актами и их изменениями необходимыми для осуществления их деятельности..

5. В Совете депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области образованы две постоянные комиссии:

          - Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества;

          - Комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии.

 Так же в Совете депутатов зарегистрирована фракция ВВП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в состав которой вошли депутаты Совета депутатов из числа членов и сторонников ВВП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

6. Главой муниципального образования в 2015 году  проводился  прием граждан в здании Администрации  согласно   графика  приема (второй, четвертый  понедельник  месяца). Большинство поставленных гражданами вопросов были решены положительно и в установленные законом сроки.

7. В 2015 году Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области осуществлял свою деятельность в соответствии с планом работы Совета депутатов на 2015 год. Все вопросы, включенные в план работы, а так же вопросы поставленные депутатами Совета депутатов  были рассмотрены на заседаниях комиссий и  приняты решениями Совета депутатов.

8. Освещение деятельности Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области осуществлялось путем обнародования решений Совета на стенде в здании Администрации Борковского сельского поселения и опубликования в газете «Поречанка». а так же в сети Интернет на сайте Администрации муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области.

9. На территории сельского поселения находится 15 электрических  подстанций с общей протяженностью линий электропередач 95,8 км, которые  обслуживаются  филиалом ПАО «МРСК - Центра» - «Смоленскэнерго»

Уличное освещение установлено в 10  населенных  пунктах, общее количество фонарей 51 шт. За 2015 год не восстановлено ни одного светильника. Расходы  по оплате электрической энергии по уличному освещению составили 172,4 тыс. руб. Расходы по оплате за обслуживание и расходные материалы по уличному  освещению   составили 56,5 тыс. руб.

           В 2015 году  газоснабжение населения осуществлялось баллонным газом ОАО «Техногаз» и ОАО «РЕГИОН» по поступающим в Администрацию заявкам  от населения.

 Водоснабжение на территории сельского поселения представлено 87 шахтными колодцами,  из них 3 колодца муниципальных. Ремонт источников водоснабжения в 2015 году за счет средств местного бюджета не проводился.

Обеспечение населения дровами в 2015 году осуществлялось Администрацией за счет выдачи разрешений гражданам на вырубку низкотоварной древесной растительности на землях сельского поселения, в целях обеспечения мер пожарной безопасности и ФГБУ «НП «Смоленское Поозерье».

10. Муниципальный жилищный фонд представлен 44 объектами, общей площадью 4639,7 кв.м. В 2015году приобретено в собственность поселения 2 квартиры для детей-сирот. общей площадью 76,4 кв.м. на сумму 1 482, тыс.руб. Одна квартира бесплатно передана в собственность гражданам. Ремонт и обслуживание муниципального жилого фонда в 2015 году не проводился.

11. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах  населенных  пунктов  Борковского сельского поселения в  2015 году  проводилось силами ДПД сельского поселения, собственниками частных домов и земельных участков путем обкашивания, контролируемого пала сухой травы.

12. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в 2015 году Администрацией сельского поселения осуществлялась по договору с МУП «Янтарь» пос. Пржевальское. С территории сельского поселения собрано и вывезено на полигон пос. Пржевальское бытовых отходов и мусора в объеме 31 куб. м.
13. На  содержание  улично–дорожной сети  в 2015 году  Администрацией сельского поселения было  израсходовано 134,4 тыс. рублей, из них:  120,6 тыс.руб. на ремонт дорог населенных  пунктов п.Лесной и п.Подосинки; 13,8 тыс.руб. на расчистку  от снега дорог вне населенных  пунктов в течение  зимнего периода.

          14.Освещение улиц населенных пунктов осуществляется согласно графика включения и отключения наружного освещения, являющегося составной частью к муниципальному контракту на оказание услуг по наружному освещению.

            Указатели с названиями улиц и номерами домов установлены по всем населенным пунктам сельского поселения.

15. На территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области имеется действующих 10 гражданских кладбищ, общей площадью 26,1 га.

 Администрацией Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области принято постановление от 09.12.2014 г. №42 «О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.05.201 года № 8 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской учетом изменений принятых постановлениями Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 10 от 17.05.2011г., № 24 от 5.12.2011г., № 46 от 11.12.2012 г., № 35 от 18.12.2013 г.».

 Ритуальные услуги на территории сельского поселения частично оказывает индивидуальный предприниматель из города Демидов Пошелюк Н. .В 2015 года на гражданских кладбищах поселения было проведено 15 захоронений граждан. Ежегодно проводится уборка мусора с кладбищ и прилегающих к ним территорий.

16. К основным мероприятиям планируемым 2016 году относятся:

1) Утверждение Генерального плана, правил землепользования и застройки сельского поселения;

2) Проведение ремонта улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения;

3) Проведение работ по содержанию автомобильных дорог вне населенных пунктов сельского поселения, согласно соглашения по передаче полномочий МО «Демидовский район» Смоленской области;

4) Спиливание аварийных деревьев на территории гражданского кладбища д.Жеруны,

5) Обеспечение дровами жителей сельского поселения.